
'Prefâtura de Sao ]o.Je do.J C ampo.J 

t <Jtado de Óâo 'Paulo 

LIVRO N 9 FLS. N9 

PU!!UCADO ( ,A.. ) NO JORNf\l 
BO LETIM DO MUNlCIPIO 

~-·. [-oli5 de-º.Lf ~ '1 4 

DECRETO NQ 8437/94 
de 07 de junho de 1994 

Dispõe sobre a fixação de 
para a linha especial de 
entre São José dos Campos 
Francisco Xavier. 

Tarifa 
ônibus 
e São 

A Prefeita Municipal de São José dos Campos, no 
uso de suas atribuições legais, em especial as que lhe são conferidas 
pelos artigos 92, inciso IX, e 117, inciso I, letra "j", ambos da Lei Orgânica 
do Município, de 05 de abril de 1990 e, 

da Constituição Federal; 
CONSIDERANDO, o que dispõe o artigo 30, inciso V, 

CONSIDERANDO, finalmente, que os valores 
tarifários estabelecidos neste Decreto, correspondem à justa remuneração 
do serviço de transporte coletivo da linha especial de ônibus entre São 
José dos Campos e São Francisco Xavier, de fonna a assegurar a qualidade 
na sua prestação, confonne planilhas de custo e demais documentos 
constantes do Processo Administrativo nQ 024044-9/94, 

D E C R E T A: 

ArtQ lQ As tarifas para o serviço de 
transporte coletivo urbano da linha especial de ônibus entre São José dos 
Campos e São Francisco Xavier, serão fixadas em: 

I - São José dos Campos à Cisne Real 
(oitocentos e setenta cruzeiros reais) 

São José dos Campos à Roncador 
(hum mil trezentos e noventa cruzeiros reais) 

São José dos Campos à São Francisco Xavier 
(dois mil e duzentos e sessenta cruzeiros reais) 

II - São Francisco Xavier à Roncador 
(oitocentos e setenta cruzeiros reais) 

São Francisco Xavi er à Cisne Real 
(hum mil trezentos e noventa cruzeiros reais) 

São Francisco Xavier à São José dos Campos 
(dois mil e duzentos e sessenta cruzeiros reais) 

CR$ 870,00 

CR$ 1.390,00 

CR$ 2.260,00 

CR$ 870,00 

CR$ 1.390,00 

CR$ 2 .260 ,00 



'Prr./r.Ffura dr: São ]ode docJ C ampocJ 

tdiado dr: .Stlo 'Paulo 

LIVRO N9 

cont. do decreto nQ 8437/94 - fls . 02. 

TIJ - Cisne Real a Roncador 
(oitocentos e setenta cruzeiros reais) 

FLS. N9 

CR$ 870,00 

Cisne Real à São Francisco Xavier CR$ 1.390,00 
(hum mil trezentos e noventa cru!3eiros reais) 

IV - Roncador à São Francisco Xavier 
(oitocentos e setenta cruzeiros reais) 

CR$ 870,00 

Parágrafo único - Aos estudantes será concedido 
desconto de 50%, conforme estabelecido na legislação municipal. 

ArtQ 2Q As tarifas fixadas neste artigo 
passarão a vigorar a partir de 0:00 hora do dia 08 de junho de 1994. 

ArtQ 3Q - O vale transporte, a partir de 08 de 
junho de 1994, será vendido pelos valores estabelecidos neste Decreto. 

ArtQ 4Q - Este decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

de junho de 1994. 
Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 07 

~~~ C t ~v')"v\1' 'V\ 
Angela M raes GJkdagnin 

Prefei a Municipal 

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da 
Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos sete dias do mês de junho do ano 
de mil novecentos e noventa e quatro . 

c 
..... -~L-+:---
~ato Jú~or 

Divisão de Formalização e Atos 

DFO/lira 


